
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

«02» апреля 2024 г. № 259

Об итогах муниципального этапа
Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России - 
2024»

В соответствии с распоряжением администрации Хохольского 
муниципального района Воронежской области от 29 марта 2024 г. № 109 «О 
проведении муниципального этапа Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России - 2024», приказом отдела по 
образованию, молодежной политике и спорту администрации Хохольского 
муниципального района от 12 марта 2024 г. № 182, планом работы отдела по 
образованию, молодежной политике и спорту администрации Хохольского 
муниципального района на 2024 год, с 22 марта по 02 апреля проходил 
муниципальный этап Всероссийского профессионального конкурса 
Воспитатель года России - 2024».

Конкурс проводился в очном формате на базе МВД ОУ детский сад № 1.
Для участия в конкурсе было заявлено 5 воспитателей из МБДОУ 

детский сад №1 корпус «Родничок», МБДОУ детский сад «Колокольчик», 
МКДОУ детский сад «Сказка», МБДОУ детский сад «Солнышко», МКДОУ 
детский сад «Светлячок».

Оргкомитет и жюри конкурса отмечают открытость участников 
конкурса, их позитивность, желание поддержать друг друга, актуальность 
представленных ими педагогических опытов.

На основании итогового протокола жюри конкурса, в целях 
дальнейшего стимулирования творческой деятельности педагогических 
работников дошкольных образовательных организаций района

приказываю:
. 1. Присвоить звание победителя муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России - 2024» Зябкиной 
Наталье Михайловне, воспитателю МКДОУ детский сад «Сказка», наградить 



ее грамотой администрации Хохольского муниципального района и вручить 
сертификат на сумму 25 000 рублей.

2. Определить призером муниципального этапа Всероссийского 
профессионального конкурса «Воспитатель года России - 2024» Князеву 
Ирину Васильевну, воспитателя МБ ДОУ детский сад «Колокольчик», 
наградить ее грамотой администрации Хохольского муниципального района и 
вручить сертификат на сумму 15 000 рублей.

4. Наградить грамотами отдела по образованию, молодежной 
политике и спорту призеров в номинациях:

«Сохраняя традиции - смотрим в будущее»:
- Маслову Оксану Витальевну, воспитателя МБДОУ детский сад 

«Солнышко»;
- Мамонтову Татьяну Сергеевну, воспитателя МБДОУ детский сад № 1.
«За творческий поиск и оригинальность решений»:

- Преснякову Анастасию Валентиновну, воспитателя МКДОУ детский 
сад «Светлячок».

5. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных 
учреждений:

5.1. Довести до сведения педагогических коллективов итоги 
муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса 
«Воспитатель года России - 2024».

5.2. Поощрить педагогов, принявших участие в муниципальном этапе 
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России - 
2024», в соответствии с Положением об оплате труда;

5.3. Активизировать деятельность по привлечению творчески 
работающих воспитателей к участию в конкурсах профессионального 
мастерства;

5.4. Организовать системную подготовку образовательных дошкольных 
учреждений к муниципальному этапу Всероссийского профессионального 
конкурса «Воспитатель года России».

6. Руководителям общеобразовательных учреждений, имеющих 
структурные подразделения детский сад организовать системную подготовку 
педагогических работников к муниципальному этапу профессионального 
конкурса «Воспитатель года России».

7. МКУ «ЦРО» (Закандыкина) подготовить необходимую 
документацию на победителя конкурса Зябкину Наталью Михайловну для 
участия в региональном этапе конкурса.



8. Директору МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию 
учреждений образования» (Кобцева) перечислить денежные средства на 
лицевые счета педагогов дошкольных образовательных учреждений: 
победителя Конкурса Зябкиной Н.М. (МКДОУ детский сад «Сказка»), и 
призера Конкурса: Князевой И.В. (МБДОУ детский сад «Колокольчик»).

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя руководителя отдела по образованию, молодежной политике и 
спорту Н.А.Новоселову.

Руководитель отдела по образованию, 
молодёжной политике и спорту \ Золоторсва


